

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 0850810019

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-06-21

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) – Sommarcenter för ukrainska flyktingbarn

Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag att teckna överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska museet.
2. Nämnden uppdrar stadsdelsdirektören Kerstin Andersson att underteckna överenskommelsen om Idéburet offentligt partnerskap med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska museet.
3. Nämnden kommer att begära för kostnader beskrivna i ärendet om 1 mnkr från kommunfullmäktige i samband med tertialrapport 2, 2022.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår att nämnden tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska museet. Syftet med Idéburet offentligt partnerskap är att skapa samarbeten för att lösa en samhällsutmaning som ingen av parterna ensamma kan lösa.

För att erbjuda ukrainska flyktingbarn möjligheter till meningsfulla aktiviteter under trygga former har Beredskapslyftet inlett ett samarbete med Tekniska museet beläget på Östermalm. Beredskapslyftet har den 27 april initierat samarbetet med staden via stadsledningskontoret som hänvisat ärendet till Östermalms stadsdelsnämnd.

Partnerskapet syftar till att parterna med gemensam finansiering och resurser i form av lokaler, material, personal, nätverk och kunskap kan erbjuda en kvalitativ verksamhet. Sommarcentret finansieras gemensamt av Beredskapslyftet och Östermalms stadsdelsnämnd.

Nämnden kommer att begära för kostnader beskrivna i ärendet om 1 000 000 kronor från kommunfullmäktige i samband med tertialrapport 2, 2022.

Bakgrund

Idéburna organisationer är ett viktigt komplement till stadens egna insatser. Genom samverkan kan staden och civilsamhällets organisationer tillsammans anta samhällsutmaningar och utveckla verksamhet med fler kvaliteter och möjlighet att stärka varandra, genom att ta vara på de olika kompetenser och erfarenheter som ryms inom respektive sektor.

Syftet med Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är att skapa samarbeten för att lösa en samhällsutmaning som ingen av parterna ensamma kan lösa. IOP kan användas när varken traditionellt föreningsstöd eller upphandling är lämplig form för stöd och samverkan.

Stockholm stad har stadsövergripande Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap och en vägledning.

Den ideella föreningen Beredskapslyftet har kontaktat Stockholm stad via stadsledningskontoret med önskemål om ett samarbete rörande sommaraktiviteter för barn från Ukraina. Ärendet har hänvisats till Östermalms stadsdelsförvaltning att utreda möjligheten till samarbete inom ramen för IOP, då verksamheten är planerad att ske inom Östermalms stadsdelsområde. Sommarcentret är tänkt att välkomna ukrainska barn från alla delar av staden.

Östermalms stadsdelsnämnd välkomnar sedan våren 2022 flyktingar från Ukraina till öppna förskolan i Gustav Adolfsparken, seniorträffen på Bo Bergmans gata samt till ungdomsgården Humlanhuset. Förvaltningen samverkar också med församlingar och civilsamhälle för att sprida information om varandras aktiviteter.

Ärendet

Beredskapslyftet initierade samverkan

I samband med att kriget i Ukraina bröt ut initierade Beredskapslyftet Ukrainian Children Activity Center som fram till slutet på juni är öppet på Nordiska museet i Stockholm, Östermalm. Där har 100-talet barn i åldern 6-10 år som kommit till Sverige fått möjlighet att samlas för att leka, lära sig svenska och förbereda för en eventuell skolstart i svensk skola till hösten.

För att under sommaren fortsatt erbjuda ukrainska barn möjligheter till meningsfulla aktiviteter under trygga former har Beredskapslyftet inlett samarbete med Tekniska museet beläget på Östermalm. Till detta samarbete har Östermalms stadsdelsnämnd bjudits in.

Syfte med samverkan

Samverkan syftar till att barn och ungdomar som flytt från Ukraina ska, under trygga former, ha möjlighet till lek och meningsfulla fritidsaktiviteter. Genom gemensam finansiering och resurser i form av lokaler, material, personal, nätverk och kunskap kan parterna erbjuda en kvalitativ verksamhet.

Samverkan möjliggör för parterna att snabbt agera utifrån den samhällsutmaning som uppstått med anledning av kriget i Ukraina. Genom samverkan ställer parterna omgående behövliga resurser till förfogande för målgruppen, och möjliggör en trygg och meningsfull verksamhet att vistas i under sommaren.

Mål med samverkan

- 100 ukrainska barn i åldern 6-12 år erbjuds aktiviteter inom sommarcentret.
- Ukrainska föräldrar ges möjlighet att under trygga former kunna lämna sina barn på centret för att avsätta tid att vidta de åtgärder som familjen eller den enskilde behöver utifrån rådande situation.
- Erbjudna anställning åt 8-12 ukrainska handledare.
- Verksamhetens aktiviteter utvecklas med stort inflytande och i nära samverkan med målgruppen.
- Säkerställa att målgruppen sommaren 2022 har tillgång till dagliga aktiviteter och sociala sammanhang som upplevs som trygga och meningsfulla.

Målgrupp för verksamheten

Barn i åldern 6-12 år och deras vårdnadshavare som kommit från kriget i Ukraina till Sverige.

Organisation

För att nå uppsatta syften och mål med samverkan upprättar parterna en styrgrupp. Styrgruppen består av representanter från respektive organisation.

Resurser och finansiering

Parterna bistår gemensamt med resurser och finansiering av Sommarcentrets verksamhet. Beredskapslyftet bistår med projektledning, bemanning, budgetansvar, och ansvar för deltagarnas trygghet, säkerhet och vistelse i sommarcentrets verksamhet. Östermalm bistår med material, utrustning, aktiviteter och personella resurser genom Humlegårdens parklek och Humlanhuset. Därutöver med information och nätverk inom Stockholm stad för flyktingmottagande av Ukrainska flyktingar. Tekniska museet bistår med lokaler, aktiviteter och mat för deltagarna.

Sommarcentret finansieras gemensamt av Beredskapslyftet med 750 000 kronor och Östermalms stadsdelsförvaltning med 1 000 000 kronor, med en total budget på 1 750 000 kronor, enligt *bilaga 03 Budget sommarcenter*.

Partnerskapets tidsperiod

Partnerskapet pågår från dess att överenskommelse om samverkan tecknas till och med 30 september.

Verksamhet för barn ska pågå under perioden 4 juli till 12 augusti. Perioden före 4 juli avser förberedelser och perioden efter 12 augusti utvärdering och redovisning.

Ärendets beredning

Ärendet bereds inom specialistenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på initiativet taget av Beredskapslyftet och Tekniska museet. Detta initiativ ger möjlighet att med kort framförhållning tillhandahålla meningsfulla sommaraktiviteter för ukrainska barn.

Förvaltningen bedömer att inkommen intresseanmälan inte avser föreningsstöd utan ska hanteras inom ramen för IOP. Detta med anledning av att de tre parterna genom IOP gemensamt och skyndsamt kan agera utifrån en samhällsutmaning som ingen av parterna ensam kan lösa. Detta utgör därmed ett avsteg från stadsrevisionens rapport *2021 Idéburet offentligt partnerskap – samverkan för att lösa samhällsutmaningar nr3, 2021* (Dnr: RVK 2020/9) där det framgår att staden bör utveckla och förtydliga hur och när samverkansformen IOP är lämplig att använda innan man tecknar nya IOP i någon större utsträckning.

Arbetet med att se över och revidera de stadsövergripande riktlinjerna för IOP med tillhörande tillämpningsanvisningar pågår, under ledning av Stadsledningskontoret. Östermalms stadsdelsförvaltning utgör tillsammans med Arbetsmarknadsförvaltningen, Socialförvaltningen och Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning referensgrupp åt Stadsledningskontoret i framtagandet av stadens nya riktlinjer. Inkommen intresseanmälan hanteras enligt *bilaga 04, stadens riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap*. I handläggningen har förvaltningen beaktat revisionsrapporten och de lärdomar komna ur referensgruppens arbete.

Partnerskapet bedöms vara förenligt med upphandlingsreglerna, kommunallagen och EU:s statsstödsregler.

Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen Beredskapslyftet som den 27 april kontaktat staden via Stadsledningskontoret, vilka hänvisat ärendet till Östermalms stadsdelsnämnd.

Partnerskapets syften och mål kopplar till budgetens verksamhetsområde 2.4 Barn, Kultur och Fritid där det framgår att alla barn och unga ska ha rätt till en meningsfull fritid och tillgång till trygga och jämställda mötesplatser. Det är prioriterat att nå de grupper som idag inte nås av annan fritidsverksamhet och erbjuda meningsfull fritid i både egen regi och i samarbete med civilsamhället.

Vidare kopplar partnerskapet till kommunstyrelsens skrivelse ”Flyktingmottagande med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina” (KS 2022/383). Av skrivelsen framgår bland annat att det inför sommaren kan bli aktuellt med sociala aktiviteter och ett arbete med fritidsverksamhet för målgruppen. Det är viktigt att stadsdelsnämnderna, tillsammans med exempelvis kulturnämnden och idrottsnämnden, planerar för att det under sommarmånaderna kan behövas förstärkta insatser och bemanning.

Verksamheten finansieras gemensamt av Östermalms stadsdelsförvaltning med ett belopp om 1 000 000 kronor och Beredskapslyftet med ett belopp om 750 000 kronor. Nämnden kommer att begära för kostnader beskrivna i ärendet om 1 000 000 kronor från kommunfullmäktige i samband med tertialrapport 2, 2022.

Av bilaga överenskommelse om IOP framgår vad respektive part bidrar med samt en bifogad budget. Överenskommelsen är gemensamt framtagen av parterna och detaljregleras inte från nämnden.

Sammantaget bedöms inkommen intresseanmälan uppfylla stadens riktlinjer för IOP. Förvaltningen gör bedömningen att denna överenskommelse motiverar till en kortare insats än vad stadens riktlinjer för IOP beskriver med anledning av att överenskommelsen föranleds av en hastigt uppkommen samhällsutmaning där ukrainska barn är i behov av att få tillgång till sociala sammanhang och en meningsfull fritid under sommaren 2022.

Förvaltningen föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag att teckna överenskommelse om Idéburet of-fentligt partnerskap med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska Museet.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör
Östermalms stadsdelsförvalt-
ning

Helena Näslund
Avdelningschef
Östermalms stadsdelsförvalt-
ning

Bilagor

1. Överenskommelse om IOP
2. Åtaganden för sommarcentrets verksamhet
3. Budget Sommarcentret
4. Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap IOP

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2022-06-15
Helena Näslund, Avdelningschef	2022-06-15